
    

2 Circolo Didattico S. Giovanni Bosco, Ruvo di Puglia, 

Włochy 

Teaching new, learning fun! 

Drugie międzynarodowe spotkanie nauczycieli w ramach projektu 

Erasmus+, wymiana dobrych praktyk, ACC – STEAM rozpoczęło się 25 

marca 2019.  

Zespół Erasmusa został powitany w głównym budynku Szkoły przez 

nauczycieli, uczniów i rodziców. Uczniowie odegrali hymny narodowe,  

a 5 przybyłych delegacji przedstawiono rodzicom.  

Późnym rankiem goście Erasmusa grali w gry kodowe z uczniami klas 5.  

 



Po południu dyrektor szkoły włoskiej przedstawił włoski system 

szkolny, a następnie zaprezentowano i omówiono postęp prac  

w naszym Projekcie 

 

Kolejnego dnia nauczyciele odwiedzili drugi budynek szkoły, uczniowie 

5-go roku przedstawili mit Talosa, który reprezentuje miasto  

Ruvo di Puglia, a następnie goście odwiedzili klasy.  

 

Zespół z Siódemki przeprowadził warsztaty origami. 

 

Po południu odbyła się sesja robocza, aby omówić stronę e-twinning.  



27 marca - wizyta w trzecim budynku z udziałem uczniów pierwszych  

i drugich klas szkoły podstawowej. Przedstawiono gry kodujące, oraz 

książkę elektroniczną wykonaną z rysunkami najmłodszych dzieci. 

Goście spotkali się ponownie z uczniami klasy 5, z którymi stworzyli grę 

dydaktyczną z oświetleniem ledowym, bateriami, miedzianymi 

przewodami i zagadkami do rozwiązania. 

 

28 marca, wizyta w Matera - zwiedzanie Europejskiej Stolicy Kultury  

w 2019 r. 

 

 

 

29 marca rano, po ekspozycji w Narodowym Muzeum Archeologicznym 

Jatta oprowadziła nauczycieli koleżanka w włoskiej szkoły.  

Po południu delegacje udały się do zamku Castel del Monte. 

 

 



 

 

Kolejnym punktem programu była wizyta w Itel, jednej  

z najważniejszych firm we Włoszech, która produkuje urządzenia 

radiofarmaceutyczne do leczenia raka. 

 

 

 

Późnym popołudniem w parku miejskim odbyło się spotkanie 

pożegnalne z orkiestrą fletową, która grała tradycyjną muzykę każdego 

kraju 

 

 

 

oraz Wyzwanie Cavatelli, gdzie wszystkie zespoły musiały przygotować 

tradycyjny makaron oceniany przez babcie uczniów. 

 



 

 

Opracowała: Hanna Wilk 

Koordynator Projektu ACC-STEAM 


